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Nr 350.

Av herrar Henriksson och Ekdahl, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 135, angående vissa avlönings- in. fl. 
anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budget
året 1949150 m. in.

På sätt framgår av Kungl. Maj:ts proposition nr 135 håller utbildningen 
av arméns remonter på att omläggas. Syftet är att förkorta utbildnings
tiden vid förbanden med ett år och därigenom nedbringa antalet remonter 
med en årskull. Det avsedda syftet uppnås genom att den första utbild
ningen flyttas från förbanden till remontdepåerna.

Omläggningen av remonternas utbildning medför, att arbetsuppgifterna 
vid remontdepåerna dels öka kvantitativt och dels bliva mera kvalificerade. 
I propositionen föreslås med hänsyn härtill viss utökning av personalen 
och därjämte en förbättrad löneställning för en del av densamma. I sist
nämnda avseende föreslår departementschefen, att befattningar som re- 
montdressörer skola inrättas i lönegrad Ce 11 till följande antal, nämligen: 
vid Herrevadskloster 13, vid Gudhem 9 och vid Utnäslöt 3. Antalet befatt
ningar som hästskötare med placering i lönegrad Ce 9 föreslås till respek
tive 25, 16 och 5. Ungefär en tredjedel av personalen skulle sålunda komma 
att tillhöra den högre lönegraden, medan två tredjedelar skulle placeras i 
nu tillämpad lönegrad Ce 9.

Då arbetet med inkörning av unga varmblodiga remonter uppenbarligen 
är fysiskt ansträngande samtidigt som det kräver ständig uppmärksamhet 
för att olyckshändelser och skador så långt möjligt skola kunna undvikas, 
torde det icke vara möjligt att förutsätta, att en viss del av personalen stän
digt skall kunna hålla på härmed. Skiftning torde vara nödvändig så att 
personalen ömsom sysselsättes med inkörning och ömsom med den något 
lugnare hästvården. Arbetsuppgifterna komma härigenom att bliva lika 
för hela personalen. Detta har också anförts i propositionen såväl i åter
givet uttalande av chefen för armén som av departementschefen. Under 
sådana förhållanden synes det finnas föga fog för en uppspaltning av per
sonalen på skilda lönegrader. Det motiv som framförts för en sådan ord
ning är att nyanställd personal skulle placeras i den lägre lönegraden och 
personal med längre anställningstid i den högre lönegraden. Då det, som 
förut anförts, inte torde vara möjligt att i detta fall avdela arbetsuppgif
terna så att personal med längre anställningstid enbart får utföra de mest 
kvalificerade och personal med kort anställningstid de minst kvalificerade 
synes motivet icke bärande. Den normala löneskillnad mellan nyanställd 
och annan personal, som placering i skilda löneklasser medför, synes vara
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tillräcklig. Till det anförda kommer, att det i varje fall hittills endast i 
undantagsfall torde ha förekommit att personal utan föregående statlig 
anställning och ingående kännedom om hästar anställts i extra ordinarie 
tjänst vid remontdepåerna. Endera ha de förut haft manskapsanställning 
vid kavalleriförband eller också varit anställda på kollektivavtal som häst
skötare vid remontdepå. Av under senaste tioårsperioden nyanställda 17 
hästskötare vid Herrevadsklosters remontdepå hade sålunda vid anställ- 
ningstillfället två över 20 års anställning, två mellan 10 och 20, sex mellan 
5 och 10 och fem 3 ä 4 år. Endast två hade enligt uppgift icke förut varit 
statsanställda; de torde emellertid på annat sätt ha förvärvat erfarenhet i 
yrket.

Såsom av propositionen och det anförda framgår, har utbildningens om
läggning obestridligen medfört och kommer ytterligare att medföra ökade 
krav på all den personal, som skall deltaga i remonternas utbildning och 
skötsel. Då personalen även ur andra synpunkter är väl förtjänt att er
hålla löneförbättring och då denna, eftersom det här är fråga om en för
bättring till följd av omorganisation och ändrade arbetsuppgifter, icke 
torde vara till men för ett fullföljande av inkomststabiliseringen, vilja vi 
föreslå,

att riksdagen måtte besluta att under rubriken Remon- 
teringsväsendet för nästa budgetår i personalförteckningen 
uppföra följande antal befattningar som remontdressörer 
i lönegrad Ce 11, nämligen: vid Herrevadsklosters remont
depå 38, vid Gudhems remontdepå 25 och vid Utnäslöts 
remontdepå 8.

Stockholm den 1 april 1949.

Sture Henriksson. Thorvald Ekdahl.


